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Aftalen mellem Regeringen og Dansk Folkeparti om en 
pulje på 600 millioner kroner til akutberedskabet i 
udkantsområderne.  
 
1. Det bedes oplyst, i hvilket omfang Region Midtjylland kan få 

glæde af denne pulje, samt hvor og hvorledes midlerne forventes 
anvendt af regionen 

 
Udgangspunktet for hvordan midlerne forventes anvendt er den plan 
for akutberedskabet i Nordvestjylland, som blev vedtaget af 
Regionsrådet d. 26. maj 2010. Som det fremgår af aftalen mellem 
Regeringen og Dansk Folkeparti er der et ønske om at understøtte 
samt supplere denne plan på enkelte områder.  
 
Som det fremgår af aftalen skal midlerne udmøntes som en 
ansøgningspulje, hvortil regioner og kommuner i fællesskab kan rette 
ansøgninger. Det kan således ikke på nuværende tidspunkt angives, i 
hvilket omfang Region Midtjylland vil få del i denne pulje.  
 
2. Hvorledes vil regionens andel af puljen skulle indgå ved 

kommende års budgetlægning, hvor regionen selv skal afholde 
udgiften. 

 
De 600 millioner kroner, som indgår i puljen til akutberedskabet i 
udkantsområderne er engangsmidler, som ifølge aftalen, skal 
benyttes til etablering af anlægsfaciliteter, som til drift af 
tidsafgrænsede projekter f.eks. en helikopterforsøgsordning.  
 
En permanent finansiering af de tiltag, som følger af planen for 
akutberedskabet i Nordvestjylland, samt de supplerende tiltag, som 
er formuleret med aftalen mellem Regeringen og Dansk Folkeparti, 
indgår ikke som en del af aftalen.  
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3. Hvilken indflydelse vil aftalen have på de fremtidige funktioner på Holstebro Sygehus, i det 
aftalen bestemmer, at der ikke må flyttes opgaver fra Holstebro Sygehus. Endvidere bedes 
det oplyst, hvilken indflydelse aftalen i givet fald vil have på andre af regionens sygehuse.  

 
Planlægning af de fremtidige tiltag i medfør af planen for akutberedskabet for Nordvestjylland 
og den supplerende aftale mellem Regeringen og Dansk Folkeparti er stadigt på et meget 
tidligt stadie.  
 
Mht. de fremtidige funktioner på Holstebro Sygehus fremgår det af aftalen mellem Regeringen 
og Dansk Folkeparti, at de nuværende akutfunktioner på Holstebro Sygehus opretholdes indtil 
det nye akuthospital i Gødstrup er etableret, medmindre opgaverne overgår til det fuldt 
udbyggede sundheds- og akuthus.  
 
Det vil som en del af det videre arbejde med planlægningen af et fuldt udbygget sundheds- og 
akuthus i Holstebro blive yderligere konkretiseret, hvilke funktioner, som vil blive varetaget.  
 
Som det fremgår af aftalen mellem Regeringen og Dansk Folkeparti vil etableringen af et fuldt 
udbygget sundheds- og akuthus i Holstebro ske som et udviklingsprojekt mellem region og 
kommune.  
 
 


